

MARGERY SIMKIN HOLLYWOODEM RZĄDZĄ KSIĘGOWI

ELTON JOHN PIENIĄDZE MNIE JUŻ NIE BAWIĄ

nr 7-8/262 LIPIEC-SIERPIEŃ 2012

cena 8,90 zł (w tym 8% VAT)

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

RZECZPOSPOLITA

SUKCES

RANKINGI SUKCESU

ULUBIONE
GADZETY
POLSKICH
PREZESÓW

NAJLEPSZYCH
10 PLAŻ
ŚWIATA

MOROWE PANNY

GRONIEC
CHUTNIK
TRZCIŃSKA
WÓJTOWICZ

SYLWIA GRUCHAŁA

LICZY SIĘ
TYLKO
WYGRANA

WOJCIECH INGLOT

NAJWAŻNIEJSZY
JEST
INSTYMNKT

INDEKS 376760

ISSN 0867-194X



9 770867 194204

NOWOCZESNY I KOMFORTOWY SZPITAL NA MIARĘ XXI WIEKU

Wywiad z Panią dr Anną Kieszkovską-Grudny
Dyrektorem Zarządzającym Europejskiego Centrum Zdrowia Otwock
www.ecz-otwock.pl

Czym jest i w jakich obszarach działa Europejskie Centrum Zdrowia Otwock?

Europejskie Centrum Zdrowia Otwock, Szpital im. Fryderyka Chopina (ECZ Otwock), to nowy punkt na mapie szpitali prywatnych w naszym kraju. W zabytkowych budynkach, zaprojektowanych w latach 30-tych przez prof. Edgara Norwertha, na terenie lasu Mazowieckiego Parku Krajobrazowego, stworzone zostało europejskie centrum medyczne, które wyposażono w najnowocześniejszy sprzęt medyczny i diagnostyczny w tej części Europy. Nasze Centrum oferuje pacjentom profesjonalną, kompleksową opiekę medyczną świadczoną jako usługi komercyjne, ale także w ramach kontraktów z NFZ. W skład centrum wchodzi specjalistyczny szpital o rozszerzonym profilu onkologiczno-kardiologicznym, urologicznym, radiologii naczyniowej, centrum szkoleniowe oraz centrum medycyny doświadczalnej.

Co Państwa wyróżnia spośród innych placówek medycznych w kraju?

Przed wszystkim unikatowe połączenie prywatnej placówki z medyczną uczelnią publiczną. Działalność ECZ Otwock w ciągu poprzednich kilkunastu miesięcy dążyła do powiązania medycyny z kształceniem podyplomowym lekarzy. W strukturze powstały trzy kliniki akademickie kierowane przez wybitne osobowości medycyny. Pierwszą kliniką jest **Klinika Urologii**, pod kierownictwem **prof. Andrzeja Borówki** - wieloletniego konsultanta krajowego w tej dziedzinie. Klinika posiada akredytację *The European Board of Urology* do szkolenia lekarzy w dziedzinie urologii. To był nasz krok w stronę pierwszego prywatnego szpitala z klinikami akademickimi. Następnie utworzyliśmy **Klinikę Onkologii**, którą kieruje **prof. Tadeusz Pieńkowski** - prezydent elekt *The Senologic International Society*. Klinika składa się z onkologii klinicznej i chirurgii onkologicznej (pod opieką **prof. Wiesława Tarnowskiego** - prezesa Sekcji Wideochirurgii Towarzystwa Chirurgów Polskich). Klinika uzyskała akredytację Ministerstwa Zdrowia w zakresie onkologii klinicznej i przygotowujemy się do akredytacji w chirurgii onkologicznej. W grudniu na terenie ECZ Otwock zostanie także uruchomiona radioterapia, dzięki czemu pacjenci w jednym miejscu będą mieli szansę przejść pełną diagnostykę i terapię onkologiczną. Trzecią kliniką jest Klinika Krążenia Płucnego i Chorób Zakrzepowo-Zatorowych. Kieruje nią **prof. Adam Torbicki**, wiceprezydent *The European Society of Cardiology*. Jest to pierwsza w Polsce klinika koncentrująca się na szczególnych aspektach kardiologii i kardiologii. Klinika otrzymała już akredytację w zakresie chorób wewnętrznych.

Kto jest ojcem takiego sukcesu i co może z tego wynikać dla medycyny?

Unikatowe połączenie prywatnej placówki z uczelnią kształcąca kadry medyczne, to sukces dwóch instytucji:

ONKOLOGIA • UROLOGIA • KARDIOLOGIA • CHIRURGIA • GINEKOLOGIA



Szpital im. Fryderyka Chopina

CMKP (Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego), które zdecydowało się na połączenie działalności publicznej z działalnością prywatną, jak również naszego ośrodka. Najważniejszym efektem tej współpracy jest wysoki standard świadczonych usług medycznych, a także możliwość szkolenia podyplomowego lekarzy w bardzo dobrych warunkach lokalowych i przy wykorzystaniu nowoczesnej aparatury, a przede wszystkim międzynarodowej klasy specjalistów. Szczególny zakres naszej działalności stanowi kardiopneumologia, która jest zagadnieniem innowacyjnym i stosunkowo nowym w medycynie. Współpraca onkologów i kardiologów wspomaga diagnozowanie chorych, dając szansę na kardioprotekcję, a obniżając koszty leczenia kardiologicznych skutków choroby nowotworowej pozytywnie wpływa na finanse publiczne.

Na co mogą liczyć pacjenci zgłaszający się lub kierowani do Europejskiego Centrum Zdrowia Otwock?

Na pewno na najnowocześniejsze technologie, które staramy się jak najlepiej wykorzystać w trosce o zdrowie pacjentów. Dysponujemy m.in.: **pierwszym w Polsce 3-TESLOWYM rezonansem magnetycznym** (2-nadajnikowym, 32-kanalowym). Diagnozujemy nawet niewielkie zmiany choroby wieńcowej, zawału serca oraz innych schorzeń kardiologicznych i onkologicznych. Wykonujemy protokół *Whole Body*, służący do diagnozowania w ok. 1 h całego ciała, a dodatkowo unikatowe cewki służą precyzyjnej diagnozie wielu obszarów anatomicznych, np. piersi, głowy, jamy brzusznej, stawów, itp.. W oparciu o tę technologię przygotowaliśmy specjalnie „dla zapracowanych” pakiety diagnostyki kardiologicznej, urologicznej, czy onkologicznej lub pakiety „na życzenie”, które realizujemy zwykle w ciągu jednego dnia. Szpital wyposażony jest także w **128-rzędowy tomograf komputerowy**, wykonujący m.in. bezinwazyjną koronarografię i kolonoskopię oraz **jedyny w kraju mammograf cyfrowy 3D** z opcją tomosyntezy, dzięki czemu precyzja badań daje możliwość wyeliminowania biopsji. Stawiamy także na nowinki diagnostyki laboratoryjnej, takiej jak np. płynna cytologia, poprawiająca skuteczność diagnostyczną, jak również redukująca liczbę koniecznych wizyt konsultacyjnych u ginekologa.